-~
Ty,
&

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
© Manutenzioni

s 1w : o A46Tae = 1 WAG, 2020
Citta di Modica L0Fa

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER L’ESECUZIONE DI INDAGINI DIAGNOSTICHE ED
EFFETTUAZIONE VERIFICHE TECNICHE PER LA VALUTAZIONE RISCHIO
SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO “PIANO GESU” DI VIA AUGUSTEA IN
MODICA. ' '
COD. ARES: 0880062739 — CUP: J83H17000060002 - CIG: 8218457543
EFFICACIA DELL’AFFIDAMENTO ALL’ING. MODICA MARTINO.

JL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 877 del 24 marzo 2020, a seguito di esperimento di
gara mediante procedura negoziata, I’“Affidamento per I’esecuzione di indagini diagnostiche ed
effettuazione verifiche tecniche per la valutazione rischio sismico edificio scolastico Piano Gestt di
Via Augustea in Modica” & stato aggiudicato al libero professionista “Ing. Modica Martino”, con
sede in Modica, Via Abita n. 15, con il ribasso offerto del 17,55580% da applicare sull’importo di €
30.750,00, oltre IVA,;

Preso atto che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dal
professionista affidatario, effettuata dali’Ufficio Contratti ed avviata presso le compelenti PP.AA.,
si & conclusa con esito positivo e, nel dettaglio:
- Certificato del Casellario Giudiziale, PEC del 13 marzo 2020, richiesto alla Procura
della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa e pervenuto in data 16 marzo 2020;

- Certificazione dei carichi tributari, PEC del 13 marzo 2020, richiesta all'Agenzia delle
Entrate — Ufficio Territoriale di Modica, pervenuta in data 8 aprile 2020;

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione di regolarita contributiva e previdenziale;

Ritenuto, per quanto sopra, di dichiarare efficace P’affidamento a favore del libero
professionista “Ing. Modica Martino™;

Vista la Legge Reg. n. 48/1991;

Visto il D.Lgs. 12 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
Visto 'O.R.E.L.;

DETERMINA

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si
intendono integralmente richiamate;




il
'
'

2) Di prendere atto che con determinazione n. 877 del 24 marzo 2020, a seguito di esperimento di
gara mediante procedura negoziata, I’“Affidamento per I’esecuzione di indagini diagnostiche ed
effettuazione verifiche tecniche per la valutazione rischio sismico edificio scolastico Piano
Gest di Via Augustea in Modica” ¢ stato aggiudicato al libero. professionista “Ing. Modica
Martino”, con sede in Modica, Via Abita n. 15, con il ribasso offerto del 17,55580% da
applicare sull’importo di € 30.750,00, oltre IVA;

3) Di dichiarare efficace 1’affidamento di che trattasi effettuato con la richiamata determinazione n.
877/2020 a seguito conclusione, con esito positivo, della procedura di verifica dei requisiti di
ordine generale dichiarati in sede di offerta dal libero professionista “Ing. Modica Martino”,
come meglio specificato in narrativa;

4) Di dare atto che la somma complessiva occorrente per I’affidamento in argomento pari ad
38.158,90 IVA compresa trova copertura finanziaria, giusto con provvedimento n. 444/2020 con
imputazione al capitolo 777/99, del Bilancio 2020 in corso di formazione (impegno n.
201/2020);

5) Di stipulare con il libero professionista “Ing. Modica Martino” il relativo disciplinare d’incarico.

IL RESPONSABILVE X SETTORE
Geom. Giongio 8tdllo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
201/2020 13.02.2020 € 38.158,90 777/99 2020

Modica, 06.05.2020
E.Frasca Il RCSpODS&bIlB d%ﬁfﬁﬁ%}éﬂiﬁn@%’ggﬂg

ARUBA S.P.A.
07.05.2020
09:52:06 UTC
Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art, 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente dEte%}ZGazione e pubblicata ali’ 1bo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal =@ MAG. al 9% WAG, , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. -
Modica,
I1 Responsabile della pubblicazione
Eoine ;s

e




